
 
 

 

Администрация Мордовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2024                                     р.п. Мордово                                           №490 

 

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков 

для размещения объектов электросетевого хозяйства  

 

 

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети 

– Центр» - «Тамбовэнерго» (ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498) об 

установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, 

расположенных на территории Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области, учитывая отсутствие заявлений правообладателей 

земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 

сервитут, на  извещение, опубликованное в  «Новой жизни» от 03.04.2024  

№14  - печатном средстве массовой информации Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области – муниципального образования, 

на территории которого расположены указанные выше земельные участки,  

размещённое  03.04.2024 на официальном сайте администрации округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://r42.tmbreg.ru/), в соответствии со статьей 23, с главой V.7 Земельного 

кодекса Российской Федерации, пунктами 3,4 статьи 3.6 Федерального 

закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», администрация Мордовского муниципального 

округа постановляет: 

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет  в интересах 

публичного акционерного общества «Россети – Центр» - «Тамбовэнерго» 

(ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498), для размещения, эксплуатации 

объекта электросетевого хозяйства, право собственности на которое 

возникло до 01.09.2018, с кадастровым номером 68:08:0000000:9128: ВЛ 

110кВ Токаревская-Мордовская I-II ц. с отпайкой на ПС Павловская на 

территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области,  в  

отношении: 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:0000000:1028, 

категория: земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: 

Российская Федерация, Тамбовская область, Мордовский район, Мордовский 

поссовет, территория хозяйства им. Ленина; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:0000000:1029, 

категория: земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: 

Тамбовская область, муниципальный район Мордовский, городское 

поселение Мордовский поссовет, территория хозяйства им. Ленина; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:0000000:131, 

https://r42.tmbreg.ru/


 
 

категория: земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: 

Российская Федерация, Тамбовская область, Мордовский район, Мордовский 

поссовет, территория хозяйства им. Ленина, земельный участок №2; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:0000000:209, 

категория: земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: 

Тамбовская область, муниципальный район Мордовский, городское 

поселение Мордовский поссовет, территория хозяйства им. Ленина, 

земельный участок №13; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:0000000:269, 

категория: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и иного 

специального назначения,  местоположение: Тамбовская область, 

Мордовский район, автомобильная дорога «Каспий»- Жердевка-Токаревка-

Мордово-Мельгуны-Волчки- «Орел-Тамбов»; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:0000000:602, 

категория: земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: 

Российская Федерация, Тамбовская область, Мордовский район, Мордовский 

поссовет, территория хозяйства им. Ленина, земельный участок №23; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:1911001:3, категория: 

земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: Тамбовская 

область, Мордовский муниципальный округ; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:1915001:3, категория: 

земли сельскохозяйственного назначения, категория: земли 

сельскохозяйственного назначения,  местоположение: Тамбовская область, 

Мордовский муниципальный округ; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:1918001:3, категория: 

земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: Тамбовская 

область, Мордовский муниципальный округ; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:1918001:7, категория: 

земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: Тамбовская 

область, Мордовский муниципальный округ; 

земельного участка с кадастровым номером 68:08:1919001:4, категория: 

земли сельскохозяйственного назначения, местоположение: Тамбовская 

область, Мордовский муниципальный округ. 

2. Срок, в течение которого использование земельного участка (его 

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии 

с их разрешённым использованием будет в соответствии с подпунктом 4 

пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации 

невозможно или существенно затруднено  в связи с осуществлением 

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут 

(при возникновении таких обстоятельств). 

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 

таких зон определены постановлением правительства Российской Федерации 

от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов 



 
 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 

участков, расположенных в границах таких зон». 

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается. 

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального  округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

С.В. Ковешникова. 

 

 

 

 

Глава Мордовского  

муниципального округа                                                                          С.В. Манн 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


